
IC,À,L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA DE SAÚDE
Av. Celso Virgílio Távora, 1710 - Centro
CEP: 61880-000 - ltaitinga -CE
E-mail: licitacao@itaitinqa "ce.qov.br
Telefone: (85) 3377-1 361

PREGÃO ELETRONICO NO 2023.10.23.0I PE

Proponente

^.SC Medical lndustria Comércio e Serviços Ltda.
CNPJ: 12.246.862/0001-88 LE.: 90526728-02
Rua Anne Frank no 3.125 - Bairro Boqueirão, Curitiba/PR, CEP: 81 .650-020
Representante Legal: Sr. LorinilAcosta (ASSINATURA DO CONTRATO)
RG: 4.346.939-8 CPF: 644.596.759-00
(41) 3332-6364 licitacao@scnredical, net. br
Dados Bancários: 001 - Banco do Brasil, agência: 3007-4, C/C: 38198-5

PROPOSTA COMERCIAL
Caso seja vencedor do presente certame que cumpriremos com diligência a fiel observância de execução
do item abaixo discriminado:

oBJETO: AOUTSTçAO DE 01 (UM) ULTRASSOM DTAGNÓST|CO SEM APLTCAÇAO TRANSESOFÁG|CA
JUNTO A "SECRETARIA DE SAUDE" DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE

LOTE

01

DESCRTçÃO UNID. QT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

UNID 01 R$ 86.950,00 R$ 86.950,00ULTRASSOM DTAGNOSTTCO SEM ApLtCAçÃO
TRANSESOFAGICA
ULÏRASSOM DOPPLER COLORIDO, PARA
RADIOLOGIA GERAL, OBSTETRICIA E
CARDIOLOGIA,
EQUIPAMENTO TRANSPORTÁVEL SOBRE
RODIZIOS COM 2.359.296 CANAIS DIGITAIS,
DEPENDENDO DO ALGORITMO E NÚMERO DE
ELEMENTOS NA TRANSMISSÃO OU RECEPçÃO
PARA OFERECER QUALIDADE DE IMAGEM EM
MDO 2D, MODO M, MODO M ANATÔM|CO; MODO
POWER DOPPLER; MODO COLOR DOPPLER,
MODO DOPPLER ESPECTRAL E DOPLER
coNTiNUO; MODO 2D.
CONSOLE ERGOMÊTRICO COM TECLAS
PROGRAMAVEIS.

Tì:lrnft*r."1{i¿ Ëi!t:i;.+,:l Txr{lt r,:tt;1. ¡¿l¿'¡r'l;¡.¡rv¡*r í 
"îJ 

'ri{:i.,Ì,

LORINIL As¡lnadodeforma
dioitãl oor LOR¡NlL

ACO STA:64 Aclosrlì644se67seoo
D¿dos:2023,1 1.08

^c^z1E^^^

''ql "l .TÍ'il¡liliri rt"' ;¡ sf$fi]'ç-t'Çri
lìt ¡11 .,lnitt,,' Fr,l¡rx. .il7 :-t

l. L ll''.:J':.) tt 
":t...i 

i... 
", 

r I t,¡ l:' ;i t' ; 1 : i t Ti,1
:

\Å/wr¡¡, g ril pÐs c m ecl i c ¡ |.cam. t¡ r



MËÞICAL

PAINEL TOUCH SCREEN CAPACITIVO DE 08
POLEGADAS PARA AJUSTE DE FUNçÖES MAIS
USADAS.
TECNOLOGIA DE FEIXES COMPOSTOS E
TECNOLOGTA DE REDUÇÃO DE RUÍDO E
ARTEFATOS, ZOOM READ/VVHITE. IMAGEM
TRAPEZOIDAL - POSSIBILITA AUMENTAR EttA 20o/o
O CAMPO DE VISAO EM IMAGENS COM
TRANDUTOR LINEAR.
IMAGEM HARMÔNICA: FUNÇÃO COM APL|CAÇAO
PARA TODOS OS TRANSDUTORES.
IMAGEM HARMOMICA DE PULSO INVERTIDO.
MODO M, MODO POWER DOPPLER. MODO COLOR
DOPPLER.
MODO DUAL LIVE: DIVISÃO OE IMAGEM EM TELA
DUPLA DE MODO B + MODO COLOR AMBOS EM
TEMPO REAL. POWER DOPPLER DIRECIONAL.
MODO DOPPLER ESPECTRAL. MODO DOPPLER
coNTfNUO. TTSSUE DOppLER tMAGtNG (TDt)
COLORIDO E ESPECTRAL. MODO TRIPLEX.
PACOTE DE CALCULOS ESPECfTICOS.
PACOTE DE CÁLCULOS SIMPLES.
TECLA QUE PERMITE AJUSTES RAPIDOS DA
IMÁGEM, OTIMIZANDO AUTOMATICAMENTE OS
PARAMETROS PARA IMAGENS EM MODO B E
MODO DOPPLER.
DVISÃO DE TELA EM NO MíNIMO 1,2 E 4IMAGENS
PARA VISUALIZAçÃO E ANÁLISE DE IMAGENS EM
MODO B, MODO M, MODO POWER, MODO COLOR,
MODO ESPECTRAL, DUAL _ MODO DE DIVISÃO
DUPLA DE TELA COM COMBTNAÇÖES DE MODOS.
SOFTWARE DE IMAGEM PANORÂMICA COM
CAPACIDADE DE REALIZAR MEDIDAS.
SOFTWARE DE ANALISE AUTOMATICA EM TEMPO
REAL DA CURVA DOPPLER.
PERMITIR ACESSO AS IMAGENS SALVAS PARA
PÓS-ANALISE E PRoCESSAMENTo.
POSSIBILITAR ARMAZENAR AS IMAGENS EM
MOVIMENTO.
CINE LOOP E CINE LOOP SAVE.
PÓS-PROCESSAMENTO DE MEDIDAS,
PÓS.PRoCESSAMENTo DE IMAGENS.
BANCO DE PALAVRAS EM PORTUGUÊS.
MONITOR LCD/LED DE 19 POLEGADAS.
ARQUIVA/REVISA I MAGENS.
FRAME RATE DE 15OO FRAMES POR SEGUNDO.
TODOS OS TRANDUTORES MULTIFREQUÊNCIAIS
BANDA LARGA.
HD DE 1 TB.

T*rilxi"l1¡,:;ü. fì'lìii1i$i,1riìl ì',{jf,;tri:. !'ijl+.r''.;ryì{j.+ ,r '" 1{jlì,

LoRrNrL åijli"ì'"""lijå1ili

ACoSTA:64 focf, 

sto'ó*tt6tt

4 59 67 5 9 0 0 g-"9:': i0:_',.].';08

, ..i, ..] ,i) :j-l-ir jl;'' ,. ..ì I ìr lr r¡. | .'.i:,:-./t

Ë?I ¡;i ¡\ll¡ t,¡,.1 Y tr:r¡',¡;, .ltl:):!'t

lJli.;Lij *-i;. I t,,.jf lttb,;u I Ìï.',1ü;t

\.r,¡w¡..gr{Jpr}Eç m*di C;}}.ccrn, br



lvï ÉüICAL

03 PORTAS ATIVAS PARA TRANSDUTORES.
1 LAN,.1 S-VIDEO, 1 ATERRAMENTO, 1 DVI (PORTA
DE SAÍDA DtctTAL DE ALTA DEF|N|ÇAO).
CONECTIVIDADE DE REDE DICOM, DICOM 3.0
(MÉD|A STORAGE, VER|F|CAT|ON, pRtNT,
STORAGE, STOREGE/ COMMITMENT, WORKLIST,
QUERY RETRIEVE, MPPS (MODALITY
PERFORMANCE PROCEDURE STEP)
STRUCTURED REPORTtNc),
DICOM COM VISUALIZADOR DICOM DE LEITURA
AUTOMATICO.
GRAVAçÃO DE IMAGENS EM PEN DRIVE.
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS.
TENSÃO DE ALTMENTAçAO B|VOLT.
SOFTWARE E MANUAL EM PORTUGUÊS.
ATÉ 64 PRESETS PROGRAMÁVEIS PELO USUÁRIO.
FORMATO DE EXPORTAçAO DE IMAGENS: JPEG,
PNG, BMP,
FORMATO DE EXPORTAçAO DE VÍDEO: AVt.
ACOMPANHA OS SEGUINTES TRANDUTORES
BANDA LARGA MULTIFREQUENCIAIS:
01 TRANSDUTOR CONVEXO (F2-5C)
01 TRANSDUTOR ENDOCAVTTARTO (F4-9E)
01 TRANSDUTOR LTNEAR (F4-12L)
01 TRANSDUTOR SETORTAL (c1-4P)
ACESSÓRIO: IMPRESSORA COLORIDA E NOBREAK
COMPATíVEL COM O EOUIPAMENTO.
MODELO: X1
MARCA VINNO
FABRICANTE: VINNO TECHNoLoGY (SUZHoU) co.
LTD.
RMS: 801 02512113
INSTALAÇAO E APLICAÇAO

03 PORTAS EXTERNAS E06 PORTAS USB, SENDO
03 PORTAS INTERNAS.

Valor total da proposta: R$ 86.950,00 (oitenta e seis mil e novecentos e cinquenta reais).

Declaramos que:

Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de
certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e
outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens

Validade proposta: 90 (noventa) dias.
Prazo de execução contratual: De acordo com edital
Prazo de entrega: Conforme edital

.1, .l :, t'¡¿."ti:iri' I ì r-itj l¡ ,'"t\. \- ;l

J*r¡r¡ttl¿:rg [-r'tr!i,,.¡t:ìl trr:]|,:t.jil u,,-r.i43l i.:,,;lxnt ;+ ,;i4l;¡,

LORINIL

|'ii ¡.i. i{.t l"r' ¡- l¡ll ln., .'t l1:l

flli:L'll-L,-¡r I r-,.,tltil'ì,, l ).tIln;.ì

ww|/i¡.g rüp{¡çcrnçd Ìcal.*crr.i, t¡r
ACOSTA:64

Assinadodeformô
dlgltàl por LOR¡NlL

ACOSTATó4459675900
Dado¡i202¡.1 1,08



Prazo de garantia: Conforme edital.
Prazo de pagamento: o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias.

Curitiba, 08 de novembro de 2023.

LORINIL i'.Assinadodeforma

A c o s rA : 6 ¿ l3åll,i:J,'.?ly'i*,
' Dados: 2023.'1 1.08

45967 59QQ ro:+s'zo-oloo,

sc MED|àAL /NSDUSTRtA COMÉRCIO E SERy/çOS trDA.
LORINIL ACOSTA
RG:4.346.939-8

CPF: 644.596.759-00
$scqsÍtåç

L t¿¡rtfihs " ÿR J

oç* 0,l3*ñ?-ãl*4 rç¡ ç $üggÿ'frg$¡l.
ftUA r\n¡l* Ërank, 3'iäS

Bl 6Éiü" *?$ tl r¡ rirr L:¡":r - F":s ¿n,á

fr¡U*Y"å rUpcl*crnadlËûl"coñr;bf

T$ru:r;* rnn* rp**.sf*xr I pçrq r.l* v*f urîa*nrså # ïidõ"


